РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ

ПЕТУШИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Петушинского района
Владимирской области

от 16.04.2025 г.           г.Петушки

         № 165

О внесении изменений в приложение

к постановлению № 70 от 30.03.2022г.

«Об утверждении Порядка осуществления

проверки достоверности и полноты сведений,

представляемых гражданами, претендующими

 на замещение должностей муниципальной службы,

муниципальными служащими в администрации

муниципального образования Петушинское сельское

поселение и соблюдения требований к служебному поведению»

     В соответствии с   Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О
противодействии коррупции», Законом Владимирской области от 30.05.2007
№ 58-ОЗ «О муниципальной службе во Владимирской области», Уставом
муниципального образования Петушинское сельское поселение,
п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление № 70 от 30.03.2022 года «Об
утверждении Порядка осуществления проверки достоверности и полноты
сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение
должностей муниципальной службы, муниципальными служащими в
администрации муниципального образования Петушинское сельское
поселение и соблюдения требований к служебному поведению» следующие
изменения:

1.1) Пункт 1 Приложения к постановлению № 70 от 30.03.2022 г. «Об
утверждении Порядка осуществления проверки достоверности и полноты
сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение
должностей муниципальной службы, муниципальными служащими в
администрации муниципального образования Петушинское сельское
поселение и соблюдения требований к служебному поведению» изложить в
следующей редакции:

«1. Проверка достоверности и полноты сведений о доходах, об
имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых
гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной
службы, включенных в соответствующий перечень, муниципальными
служащими, замещающими указанные должности, достоверности и полноты

сведений, представляемых гражданами при поступлении на муниципальную
службу в соответствии с нормативными правовыми актами Российской
Федерации, соблюдения муниципальными служащими ограничений и
запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта
интересов, исполнения ими обязанностей, установленных Федеральным
законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции" и
другими нормативными правовыми актами Российской Федерации,
осуществляется кадровой службой (специалистом) администрации
муниципального образования Петушинского сельского поселения по
решению представителя нанимателя.»

1.2) Пункт 3 Приложения к постановлению № 70 от 30.03.2022 г. «Об
утверждении Порядка осуществления проверки достоверности и полноты
сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение
должностей муниципальной службы, муниципальными служащими в
администрации муниципального образования Петушинское сельское
поселение и соблюдения требований к служебному поведению» дополнить
подпунктом 3.1:

«3.1 На период проведения проверки, муниципальный служащий
может быть отстранен от замещаемой должности муниципальной службы (от
исполнения должностных обязанностей) на срок, не превышающий 60 дней
со дня принятия решения о ее проведении. Указанный срок может быть
продлен до 90 дней представителем нанимателя. На период отстранения
муниципального служащего от замещаемой должности муниципальной
службы (от исполнения должностных обязанностей) денежное содержание
по замещаемой им должности сохраняется.»

1.3) Пункт 4 Приложения к постановлению № 70 от 30.03.2022 г. «Об
утверждении Порядка осуществления проверки достоверности и полноты
сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение
должностей муниципальной службы, муниципальными служащими в
администрации муниципального образования Петушинское сельское
поселение и соблюдения требований к служебному поведению» изложить в
следующей редакции:

«4. При осуществлении проверки должностные лица кадровых служб
вправе:

1) проводить беседу с гражданином, претендующим на замещение
должностей муниципальной службы, включенных в соответствующий
перечень, (далее - гражданин) или муниципальным служащим;

2) изучать представленные гражданином или муниципальным служащим
сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного
характера и дополнительные материалы;

3) получать от гражданина или муниципального служащего пояснения
по представленным им материалам;

4) направлять в установленном порядке запросы (кроме запросов в
кредитные организации, налоговые органы Российской Федерации, органы,
осуществляющие государственную регистрацию прав на недвижимое

имущество и сделок с ним, и операторам информационных систем, в которых
осуществляется выпуск цифровых финансовых активов) в органы
прокуратуры Российской Федерации, следственные органы Следственного
комитета Российской Федерации, иные федеральные государственные
органы, государственные органы субъектов Российской Федерации,
территориальные органы федеральных государственных органов, органы
местного самоуправления, на предприятия, в учреждения, организации и
общественные объединения (далее - государственные органы и организации)
об имеющихся у них сведениях: о доходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера гражданина или лица, замещающего
государственную должность Российской Федерации, его супруги (супруга) и
несовершеннолетних детей; о достоверности и полноте сведений,
представленных гражданином в соответствии с нормативными правовыми
актами Российской Федерации; о соблюдении лицом, замещающим
государственную должность Российской Федерации, установленных
ограничений.

5) В случае, если в ходе осуществления проверки достоверности и
полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера получена информация о том, что в течение года,
предшествующего году представления указанных сведений (отчетный
период), на счета гражданина или муниципального служащего,
представившего указанные сведения (далее - проверяемое лицо), его супруги
(супруга) и несовершеннолетних детей в банках и (или) иных кредитных
организациях поступили денежные средства в сумме, превышающей их
совокупный доход за отчетный период и предшествующие два года,
должностные лица уполномоченного органа, кадровых служб,
осуществляющие проверку, обязаны истребовать у проверяемого лица
сведения, подтверждающие законность получения этих денежных средств;

6) В случае непредставления проверяемым лицом сведений,
подтверждающих законность получения этих денежных средств, или
представления недостоверных сведений материалы проверки в трехдневный
срок после ее завершения направляются лицом, принявшим решение о ее
проведении, в органы прокуратуры Петушинского района;

7) В случае увольнения (прекращения полномочий) муниципального
служащего, в отношении которого осуществляется проверка, указанная в
абзаце первом настоящей части, до ее завершения и при наличии
информации о том, что в течение отчетного периода на счета проверяемого
лица, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей в банках и (или)
иных кредитных организациях поступили денежные средства в сумме,
превышающей их совокупный доход за отчетный период и предшествующие
два года, материалы проверки в трехдневный срок после увольнения
(прекращения полномочий) указанного лица направляются лицом,
принявшим решение о ее проведении, в органы прокуратуры Петушинского
района;

8) наводить справки у физических лиц и получать от них информацию с

их согласия;
9) осуществлять анализ сведений, представленных гражданином или

муниципальным служащим в соответствии с законодательством Российской
Федерации о противодействии коррупции.

4-1. В запросе, предусмотренном пунктом 4 части 4 настоящей статьи,
указываются:

1) фамилия, имя, отчество руководителя государственного органа,
органа местного самоуправления или организации, в которые направляется
запрос;

2) нормативный правовой акт, на основании которого направляется
запрос;

3) фамилия, имя, отчество, дата и место рождения, место регистрации,
жительства и (или) пребывания, должность и место работы (службы), вид и
реквизиты документа, удостоверяющего личность гражданина или
муниципального служащего, его супруги (супруга) и несовершеннолетних
детей, сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного
характера которых проверяются, гражданина, представившего сведения в
соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации,
либо муниципального служащего, в отношении которого проверяются
сведения о несоблюдении им требований к служебному поведению;

4) содержание и объем сведений, подлежащих проверке;
5) срок представления запрашиваемых сведений;
6) фамилия, инициалы и номер телефона должностного лица,

подготовившего запрос;
7) другие необходимые сведения.»

          2.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования в средствах массовой информации.

Глава администрации                                                                    П.В.Курочка